D
 5
.7
02
.5
 / 0
8.
16

16
7
Typenschlüssel
 VPBM–2 - 1.0 - P - 90/40 - 1.5/400–50
Pumpe
VP   = Pumpe
VPB   = Pumpe + PT + Kupplung
VPBM  = Pumpe + PT + Kupplung + Motor
Baugruppe
2
3
Änderungszahl
Dichtungen
P = Perbunan
V = Viton
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Motorbaugröße und Fördermenge
Baugruppe Motorbaugröße Motorleistung
Fördermenge in ccm/Umdrehung
(andere Mengen auf Anfrage)
20 30 40 70 100 130
2
80 0,75 kW ● ● ●
90 1,50 kW ● ● ●
3
100 2,20 kW ● ● ●
112 4,00 kW ● ● ●
132 5,50 kW ● ●
132 7,50 kW ●
(Achtung: Maximaler Druck 16 bar)
Motorleistung und Spannung
(nur VPBM)
n = 1.500 1/min
Motorbauform:
B5
Baugröße 2: Motorleistung
0,75 kW
1,50 kW
Baugröße 3: Motorleistung
2,2 kW
4,0 kW
5,5 kW
7,5 kW
Standard Spannungen und Frequenzen bei Drehstrommotoren
Motorleistung 0,75 kW - 4 kW
400 V Stern / 230 V Dreieck - 50 Hz
Motorleistung 5,5 kW - 7,5 kW
690 V Stern / 400 V Dreieck - 50 Hz
Andere Spannungen und Frequenzen auf Anfrage.
D